
LEKEBERG NOVEMBER 2024 

 
 

Liberal budget med fokus på barn och unga 

Lekeberg är en fantastisk plats. Vi har förmånen att bo i en kommun med ett sprudlande föreningsliv, 
en imponerande företagsamhet och ett samhällsklimat där man hjälps åt för att skapa ett bättre 
samhälle. Man kan dock inte komma ifrån att vi lever i en orolig tid. En tid där krig åter rasar i Europa, 
där inflationen raderat ut många års reallöneökningar, där många nu vänder på varje krona för att få 
ekonomin att gå ihop, där det ekonomiskt ansträngda läget märks även i den kommunala ekonomin 
och där vi nu ser ett minskande invånarantal. Man kan inte heller bortse från att skolan i Lekeberg 
fortsatt kämpar för att ge varje elev det stöd och den hjälp just den eleven behöver för att få en god 
skolgång. Liberalerna presenterar därför en budget med fokus på kommunens barn och unga för år 
2025. 

 

Liberalerna sätter alltid skolan främst 
Det vet den som följt den lokala debatten här i Lekeberg, och det vet den som följer den nationella politiken. Tack vare 
Liberalerna görs nu stora nationella satsningar på skolan.  

Skolan går från skärm till pärm, en historisk satsning på läromedel genomförs och därtill görs en viktig satsning på 
stärkta och bemannade skolbibliotek som säkerställer att elever får tillgång till bemannade skolbibliotek från och med 
år 2025. Med Liberalerna vid rodret kommer det frigöras tid för förskolelärarna och lärarna att vara just lärare genom 
att minska den administrativa bördan. Det öronmärks pengar som ska gå till tidiga stödinsatser, fler särskilda 
undervisningsgrupper och att anställa fler speciallärare. Det görs satsningar på skolsociala team som är en viktig del i 
att stärka arbetet mellan skolan och socialtjänsten, och pengar avsätts för att få fler speciallärare och särskilda 
undervisningsgrupper på plats och det tas krafttag för stärkt tryggheten och studieron i skolan. Allt med syftet att 
stärka förutsättningarna för eleverna att uppnå målen med utbildningen, skapa en lugn och trygg skolmiljö och för att 
öka skolnärvaron. Detta ger avtryck även här i Lekeberg, men mer än så behövs. 

Därför lägger Liberalerna i Lekeberg särskilt fokus på följande under år 2025 

• 5 000 000 kronor utöver ram för förstärkning av pedagoger från förskoleklass till årskurs 6.  
Pedagoger är viktiga för att främja barnens utveckling, skapa en säker miljö, stödja social utveckling och 
identifiera och hantera utmaningar för att forma en grund för livslångt lärande, och detta måste gälla redan 
från tidig ålder. 
 

• 2 000 000 kronor utöver ram för förstärkning av pedagoger i årskurs 7-9 för ökad måluppfyllelse.  
Allt för få elever når målen för att kunna lämna grundskolan med fullständiga betyg. Denna satsning är viktig 
för att ge fler elever möjlighet att klara grundskolan, gå vidare till gymnasiet och faktiskt klara de studierna 
och sedan stå väl rustade för att som unga vuxna antingen gå vidare till högre studier eller ge sig ut på 
arbetsmarknaden. Detta är kort och gott en satsning för en ljus framtid för våra unga. 
 

• 250 000 kronor till bibliotekets arbete med att väcka barns läslust samt 800 000 kronor till en skolbibliotekarie 
Att ha en god läsförståelse lägger grunden för att lyckas i skolan och det är vägen till ett fritt och självständigt 
liv. Genom att ge biblioteket en förstärkning riktad mot barn och unga ger vi fler barn möjligheten att uppleva 
böckernas magi och vi stärker bibliotekets roll som en samlande kraft i samhället. Får vi därtill en 
skolbibliotekarie på plats ökar chanserna att främja barnens och elevernas läsförståelse ytterligare. 
 

• 200 000 kronor till uppstart av skolsocialt team 
Att skapa ett skolsocialt team är vara ett kraftfullt verktyg för att stärka elevers välmående och skapa en mer 
inkluderande skolmiljö. Skolsociala team arbetar med att identifiera och åtgärda psykosociala problem som 
kan påverka elevers prestationer och välbefinnande. En trygg och stödjande skolmiljö är avgörande för att 
elever ska lyckas att klara sin skolgång. Därför satsar vi 100 000 kronor till BUN respektive 100 000 kronor till 
SON för att förvaltningarna effektivt och dedikerat ska få ett skolsocialt team på plats så snart det är möjligt.  
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• 50 000 kronor till utredning av hbtqi-certifiering i skolan 
För oss är det självklart att man ska få älska den man vill och att man ska känna att man kan vara den man 
är. Det är frihet. Vi vet dock att många unga hbtqi-personer kämpar med sin identitet och med dåligt mående. 
Här kan vi göra skillnad genom att öka medvetenheten om kunskapen om dessa frågor i skolmiljön. Därför är 
denna satsning viktig. 
 

• 75 000 till utredning av en fritidsbank 
Många former av fritidsaktiviteter kräver särskild utrustning och är i vissa fall kostsam. Därför avsätter vi 
pengar till att utreda möjligheten att inrätta en fritidsbank i Lekeberg, vilket vi såklart hoppas blir verklighet. 
Frågan är långt ifrån ny i Lekeberg, utan behandlades redan 2018 i en motion från just Liberalerna. Nu börjar 
det bli hög tid att göra verkstad av dessa tankar. 
 

Den skola vi har idag lägger grunden för det Sverige vi får imorgon och det är vårt gemensamma ansvar att se till att 
skolan ger alla barn och elever en stadig grund att stå på så de kan gå en ljus framtid tillmötes. Genom de 
prioriteringar vi nu presenterar fortsätter vi vår strävan mot en positiv framtid för Lekeberg där trygghet och 
framtidstro råder, där kommande generationer ska kunna blicka tillbaka och tänka att vi faktiskt tog ansvar för att 
skapa en långsiktigt hållbar utveckling. Att vi bidrog till att forma ett Lekeberg för alla - genom hela livet.  
 
 


